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Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 28,02.2013




Pasgyrat Financiare te Vitit 2012
Nr AKTIVET Shenime Rl
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 19,935,125
1 Aktivet monetare 67,257
> Banka 15,137
> Arka 52,120
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,583,773
> Kliente 11,296
= Debitore,Kreditore te tiere 950,368
> Tatim mbi fitimin 152,727
> Tvsh 1,468,852
= Te tjera tatime 530
> Sigurime
4 Inventari 14,794,024
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,490,071
I AKTIVET AFATGJATA 51,020,043
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 47,224,436
> Ndertesa
> Makineri dhe paisjie
> Aktive tiera afat gjata materiale 37,863,094
Investime 19,466,029
Amortizime -10,104,687
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Shpenzime per t'u shperndare 3,795,607

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

70,955,168




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Rl
2012
| PASIVET AFATSHKURTERA 48,884,821
1 Derivativet
2 Huamarjet 14,006,832
> Qverdraftet bankare 14,006,832
> Huamatrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 34,877,989
> Te pagushme ndaj furnitoreve 21,639,561
Te pagushme ndaj punonjesve 239,652
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend&TAP 164,938
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
= Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Detyrime latimore te fjera
> Debitore dhe Kreditore te tjere 12,833,838
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 57,708,141
1 Huat afatgjata 57,708,141
> Hua bankare 57,708,141
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (M) 106,592,962
n KAPITALI -35,637,794
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 4,203,850
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -6,600,915
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 33,150,729
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+lIl) 70,955,167




Pasavra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shonlre pedudha
Raportuese
1 Totali | te ardhurave 66,887,345.3
2 | Te ardhura nga shitja e mallrave 66,887,345.3
3 | Ndryshimi | gjendjes - 9,349,454.0
4 | Blerje mallrash - 38,326,791.0
5 | Kosto e punes - 5,989,168.0
Pagat dhe shperblimet e personelit - 5,170,320.0
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore - 818,848.0
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet o 10,634,237.0
7 | Shpenzime te tjera ~ 34,497 8233
a8 Totali shpenzimeve ( shumat 3-7) - 98,797,473.3
9 | Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) - 31,910,128.0
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat i 1.608,957.0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 368,355.6
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - 1,240,601.4
14 | Fitimi (humbja) e vitit ushtrimor - 33,150,729.4
18 Shpenzime te pazbritshme - 3,363,958.0
19 | Fitimi (humbja) neto fiskale 5

29,786,771.4




SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK)

3 _Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) Pasqyral Financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe e detyrimeve te konstatuara
b) VIJIMESIA ¢ veprimtarisc ckonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan osc nevoje nderprerjen e aktiviteti te saj.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergiitheshme te
myjaftueshme ne fushen ¢ kontabilitetit.
d) PERKATESIA ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar pasi informacioni qe permbahet ne to eshte
[ pershtashem per nevojat e vendimmarrjes se perdoruesve
¢) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin ¢ perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin ¢ plotesise duke paragilur nje pamje te verlete ¢ e drejte te PEF,
- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin ¢ krahasushmerise duke sigurvar krahasimin midis dy periudhave.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Ginger shpk




"Ginger” shpk

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

s = Gjendje . Gjendje
Emertimi Sasia 1.01.2012 Shtesa | Pakesime 31.12.2012
1 Te ndryshme 52,491,717 5,874,666 443,384| 57,922,998
TOTALL 52,491,717 5874 666 443,384 57,922 998
Amortizimi A.A.Materiale 2012
s . Gjendje 3 Gjendje
Emertimi Sasia 101.2012 Shtesa Pakesime 31.12.2012
1 Te ndryshme 593,769| 10,104,687 10,698,456
2
3
TOTALI 583,769 10,104.687 0170,698,456
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
— : Gjendje = Gjendje
Emertimi Sasia 1.01.2012 Shtesa | Pakesime 31.12.2012
Te ndryshme 51,897,948| 5,286,712| 9,860,118| 47,224,542
TOTALL 51897948 5286.712| 9.860.118|47.224,542




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE ;
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

¢ :
f (2) Periudha tatimore | | 4y Ny i Serial: L117020161301013

Wb L T

i

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) L117020161
(4) Emri Tregtar i Personit te¢ Tatueshem: GINGER N
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik: | -
(6) Adresa | Qendra Tregtare TEG, Rruga Tir TIRANE )
(7) Numri Telefonit: [ Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lapnereni nese mlonmacioni 1 mesiperm eshie jo | ploce ase ka nesyshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet | Te ushtrimit ) Tatimore
(8/9) Te ardhurat §7,499.082,00 67.499.082,00
e ‘Jj 1) Shpenzimet 100.649.812,00 100.649.812,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 3.363.958,00
Rezultati o
(13/14) TTumbja ) 33.150.730,00 29.786.772,00 |
(15/16) Fitimi
(17) MMumbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00

Liogaritja e tatim fitimit

(ﬁ) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

Tzo) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime 152.727,00

(24) Kredi e mbartur nga’p:riudha © meparshme B
(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 152.727,00

fiﬁ) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma ¢ Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjesjesine time qe informecioni i mesiperm eshee i plote dhe i sakle

ta ; : 5
Data isiasise Firma e Personit té tatuesh&m:

t per te kryer
nie qjeneron
imin ndaj taks.




